gehennam. **D**ebet ergo homo considerare penas inferni et precipue temporum eternitatem ut timeat. et per timorem a malo recedat. **Q**uia secundum **B**ernardum li. foli. c. ij. **I**bi erit dolor intollerabilis. fetor incomparabilis. timor horribilis. mors corporis et anime sine spe venie et misericordie. sicut morientur ut semper vivat. et vivent ut semper moriantur. **Q**uartus est spes venie ut prius considerata culpa homo veniam speret. iuxta illud ps. **S**pera in eo et ipse faciet. vici tecum misericordiam. **Q**uia christus dicit hic exhortando ad spem. **C**onfide fili. q. d. habet spem firmam de salute. remittunt tibi peccata. ergo non despera. **Q**uia **J**ob. xiiij. lignum habet spem si percipsum fuerit rursum virebit et rami eius pullulabunt. q. d. ad peccata lapsus non desperet. quia corrigitur in penam virescere et pullulare potest in gratia. **I**deo **B**ernardus miratur dei misericordiam cum dicit **O**mnipotens circa nos divina dignatio misericordie quam in sanctissimis si districte vellet agere erga nos bene inueniret ut nos damnaret. peccatores conseruat. fugientes reuocat. dispersos congregat. penitentes liberat. mortuos vivificat. amictus increpat. torpentes excitat. lapsos erigit. ignorantia instruit. devios reducit. redeuntes suscipit. **Q**uisquis ergo divina clementiam considerat de misericordia nullatenus desperare potest. **I**dcirco confide peccator remittunt tibi peccata tua. **E**t notanter dicit dominus benigne et mite serbum. **C**onfide fili remittunt tibi peccata. **Q**uia dicit magister li. ppri. xix. q. in palis primo et principaliter mollificatiuis et relaxatiuis tam interiori quam exteriori est insistendum. de siccatiuis et restrictiuis non curandum. **S**i enim primo desiccatiua apponerent. liquidioribus partibus consumptis. reliquum magis inspissaret. et sic compactiuis effectiuis dissolutionis inobediens redderet. **C**ongruis ergo medicis interiorius purgantibus. et vngentibus convenientibus exteriorius mollificantibus vici anxugis et oleis. **E**t dicunt medici quod oleum serpentinum in vngenta paralis convenientia tenet principatum. **S**ed moraliter per hec significat quod primo et principaliter in cura peccati quod assimilatur palis ut si patuit utendum est mollificatiuis vobis ut vici peccatorum consulat ut misericordia dei sibi proponat quod significat per oleum ne desperet et sic ad peccata reuertat. **E**t dicit **D**eus. xxxiiij. cuilibet sacerdoti et confessori. **N**on trades seruum domino suo qui ad te confugerit. **Q**uod exponit **L**yra. **P**er seruum intelligitur peccator. **Q**uia qui facit peccatum servus est peccati. **J**ob. viij. **Q**ui cum per penitentiam et spem venie confugerit ad sacerdotem vel confessorem debet ita charitative eum tractare quod non det ei occasionem recidendi ad dominum. id est ad peccatum. **I**dem utendum est precipue cum peccatoribus vobis mollificatiuis. **E**t prius est desiccans ut vici si necesse fuerit etiam per aspera vobis correctionis deficiat et restringat in ipsius vobis commisionis. **Q**uia **L**uc. x. dicit de samaritanis